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Konkurs nr POWR.02.05.00-IP.03-00-001/19 „Działania edukacyjne na rzecz kluczowych pracowników

instytucji pomocy i integracji społecznej obejmujące szkolenia z nowych rozwiązań

organizacyjno-prawnych w pomocy społecznej”. To inicjatywa ogłoszona przez Departament Wdrażania

Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Celem konkursu jest podniesienie kompetencji kluczowych pracowników instytucji pomocy

i integracji społecznej poprzez przeprowadzenie szkoleń z nowych rozwiązań

organizacyjno‐prawnych w pomocy społecznej, wprowadzonych w ustawie z dnia 12 marca

2004 r. o pomocy społecznej oraz ze zmian wprowadzonych w innych ustawach dotyczących

obszaru pomocy

i integracji społecznej, mających istotny wpływ na wykonywanie przez nich zadań co wpłynie na

jakość i efektywność wykonywanej pracy.

W ramach konkurs wyłonione zostanie 6 projektów, po jednym na każdy makroregion, których

przedmiotem będą działania edukacyjne na rzecz kluczowych pracowników instytucji pomocy

i integracji społecznej obejmujące szkolenia z nowych rozwiązań organizacyjno-prawnych

w pomocy społecznej.

Jednym z kryteriów dostępu jest warunek, aby szkolenie dotyczyło nowych rozwiązań

organizacyjno–prawnych wprowadzonych w ustawie o pomocy społecznej oraz zmian

wprowadzonych w innych ustawach, dotyczących obszaru pomocy i integracji społecznej, w tym

m.in. w zakresie przeciwdziałania bezdomności, zmian w związku z wejściem w życie ustawy z

dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz Programu „Za

życiem”, zmian wprowadzonych do ustawy o pomocy społecznej i ustawy o ochronie zdrowia

psychicznego w zakresie kierowania do domów pomocy społecznej osób z zaburzeniami

psychicznymi i osób niepełnosprawnych, zmian wynikających z Programu Dostępność plus oraz

innych wprowadzonych i planowanych zmian prawnych dotyczących obszaru pomocy i

integracji społecznej.

Wnioskodawcami w konkursie mogą być:

administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane,

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne,

stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego,

organizacje pozarządowe,

podmioty ekonomii społecznej,

federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej,

związki rewizyjne właściwe do spraw spółdzielczości,

samorząd gospodarczy i zawodowy,

partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER,

uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym i jednostki

prowadzące kształcenie lub doskonalenie zawodowe,



jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze.

Jeden podmiot może wystąpić w ramach konkursu – jako Wnioskodawca albo Partner – nie

więcej niż 1 raz we wniosku/wnioskach o dofinansowanie. Jeden podmiot może złożyć wniosek w

ramach 1 makroregionu. Wnioskodawca lub Partner muszą zapewnić przeprowadzenie szkoleń

przez osoby posiadające udokumentowane doświadczenie w prowadzeniu min. 2 szkoleń w

ostatnich 3 latach z zakresu pomocy społecznej lub integracji społecznej. Wnioskodawca i/lub

Partner musi posiadać udokumentowane doświadczenie w postaci zrealizowanych minimum 5

szkoleń w ostatnich 2 latach.

Wsparcie w ramach projektu kierowane będzie do kluczowych pracowników instytucji pomocy i

integracji społecznej, czyli osób świadczących usługi aktywizacyjne i inne usługi społeczne

bezpośrednio na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym,

w szczególności osób zatrudnionych na stanowiskach takich jak: pracownik socjalny i aspirant

pracy socjalnej.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 97,00%. Wymagany wkład

własny wynosi co najmniej 3,00% wartości projektu.

Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektu wyłonionego w konkursie wynosi

5 988 000 PLN. Podział alokacji na makroregiony, na terenie których przeprowadzane będą

szkolenia, przedstawia się następująco:

‒ Makroregion I (woj. lubelskie, woj. podkarpackie, woj. świętokrzyskie) – maksymalna wartość

projektu wynosi 1 140 000 PLN,

‒ Makroregion II (woj. śląskie, woj. opolskie, woj. małopolskie) – maksymalna wartość projektu

wynosi 1 008 000 PLN,

‒ Makroregion III (woj. dolnośląskie, woj. lubuskie, woj. wielkopolskie) – maksymalna wartość

projektu wynosi 1 144 800 PLN,

‒ Makroregion IV (woj. zachodniopomorskie, woj. pomorskie, woj. kujawsko‐pomorskie) ‐

maksymalna wartość projektu wynosi 912 000 PLN,

‒ Makroregion V (woj. warmińsko‐mazurskie, woj., podlaskie) – maksymalna wartość projektu

wynosi 561 600 PLN,

‒ Makroregion VI (woj. mazowieckie, woj. łódzkie) – maksymalna wartość projektu wynosi 1 221

600 PLN.

Okres realizacji projektu w niniejszym konkursie nie przekracza 36 miesięcy.

Wnioskodawca zobowiązany jest do monitorowania w projekcie następujących wskaźników

określonych w PO WER:

- wskaźniki produktu: liczba kluczowych pracowników instytucji pomocy



i integracji społecznej, objętych wsparciem w programie: 2 495.

- wskaźniki rezultatu: liczba kluczowych pracowników instytucji pomocy

i integracji społecznej, którzy w wyniku wsparcia EFS nabyli kompetencje w zakresie realizacji

działań na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym: 2 370.

Wnioski o dofinansowanie można składać w terminie od dnia 30.03.2019 r. (od

godziny 0:00) do dnia 30.04.2019 r. (do godziny 12.00) na formularzu w formie

dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu obsługi wniosków

aplikacyjnych SOWA.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem:

https://www.power.gov.pl/nabory/1-218/
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